
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

34123 TRIESTE – via Santi Martiri, 3 – Tel. 040/4194111 – Fax 040/43446 - C.F. 80016740328  

E-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

Trieste, data protocollo 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 9 maggio 1994 e successive modifiche 

e integrazioni, recante le norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate” e successive modificazioni, e in particolare l’articolo 

20, comma 2 bis; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni, concernente nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P .R. 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche, con il quale è stato 

approvato il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, e in particolare l'art. 

429, concernente il reclutamento del personale direttivo delle scuole con lingua di insegnamento 

diversa dall’italiano; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modificazioni, e in particolare 

l'art. 35, concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni, 

recante il Codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il D.D.T. di data 11 luglio 2018, n. prot. MIUR.AOODRFVG/7939, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale (IV serie speciale – Concorsi ed esami) n. 61 del 3 agosto 2018, con cui è stato 

bandito il corso-concorso, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici 

presso le istituzioni scolastiche statali con lingua di insegnamento slovena e con insegnamento 

bilingue sloveno-italiano e in particolare le disposizioni dell'art. 7; 

SOTTOLINEATO che, per i candidati non ammessi, si è provveduto ai sensi dell’articolo 10bis 

della Legge 241/1990, senza riscontro; 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare, ai sensi dell'art. 7 del succitato bando di concorso, l'elenco allegato ai fini 

dell’ammissione dei candidati alla prova scritta del succitato corso-concorso che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, ferma la possibilità da parte di questo Ufficio 

di disporre l'esclusione dei candidati, per carenza dei requisiti, in qualsiasi momento della procedura 

concorsuale, ai sensi dell'art. 3, comma 6 del bando. 

m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0015415.17-12-2018

mailto:drfr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

34123 TRIESTE – via Santi Martiri, 3 – Tel. 040/4194111 – Fax 040/43446 - C.F. 80016740328  

E-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

2. I candidati di cui all’articolo 1 sono ammessi alla prova scritta con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda, come previsto dall’articolo 3, comma 

6, del bando. L’ammissione alla prova scritta, pertanto, non preclude l’esclusione dei candidati a 

seguito di accertamenti esperibili in qualsiasi momento della procedura concorsuale relativamente 

al possesso dei requisiti di partecipazione. 

2. Di dare atto che il calendario delle prove verrà pubblicato sul sito Internet dell'USR FVG 

www.scuola.fvg.it con successivo separato atto. 

3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito Internet del MIUR www.miur.gov.it e sul sito 

Internet dell'USR FVG www.scuola.fvg.it e ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

Il responsabile del procedimento è il dott. Igor Giacomini (igor.giacomini@istruzione.it). Avverso 

il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente, il ricorso al TAR competente entro 30 giorni o il Ricorso al Presidente 

della Repubblica nel termine di 90 giorni. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELEGATO ALLA FIRMA 

Dott. Igor GIACOMINI 

 

 

 

 

 

 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/
http://www.miur.gov.it/
http://www.scuola.fvg.it/
mailto:igor.giacomini@istruzione.it

		2018-12-17T13:31:08+0000
	GIACOMINI IGOR




